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Rruga e Shkronjave Nr. 1, 20000 Prizren -Kosové; Tel:+381 (0) 29- 232 140; Homepage: www.uni-prizren.com

UD Rektor, Prof. asoc. dr. Ismet Temaj Nr. refl. Data: / /

Me bazé né nenin 8 t€ Ligjit t& Punés nr. 03/L-212 dhe UA nr. 07/2017, nenit 26 t& Ligjit mbi Arsimin e Larté
t&¢ Kosovés nr. 04/L-037 dhe UA t€ MASHT-it nr. 01/2018 me plotésim ndryshimin nr. 07/2018 si dhe
dispozitat e nenit 47 paragrafi 1.3 t& Statutit nr. 04-V-621; Senati i Universitetit “Ukshin Hoti” n& mbledhjen e
rregullt t€ mbajtur mé 29.03.2019, duke miratuar propozimet e njésive akademike, mori vendim pér té
shpallur:

KONKURS
Pér zgjedhjen e personelit akademik'

I. FAKULTETI EKONOMIK:

1. Njé méimdhénés pér léndét: Marrja e vendimeve biznesore, Komunikimi né biznes, Logjistika
dhe Distribuimi, Praktika profesionale (pér programin AB) ;

2. Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Etika né biznes (programi AB dhe MN), Zhvillimi né karriers,
Aftésité menaxheriale;

3. Njé mésimdhi&nés pér léndét: Bazat e menaxhimit, Ndérmarrési, Ekonomiksi Publik dhe
Menaxhimi Strategjik;

4. Njé asistent pér léndét: Bazat e marketingut, Marketingu strategjik, E-Marketingu, Kérkimet e
tregut.

5. Dy asistenté pér grup léndésh nga fusha e ckonomisé.

II. FAKULTETI 1 SHKENCAVE KOMPJUTERIKE:

1. Njé mésimdhénés pér Iéndét: Kompjutimi mobil (SD sem. VI O), Mekatroniké (msc. sem 111 Z),
Kérkime operacionale (SD sem. V Z), Mikrokontrollerét ( TIT sem IV O), E Biznesi (TIT sem. II
Z);

2. Njé mésimdhénés pér léndét: Grafiké kompjuterike dhe Procesimi i imazheve (SD sem. IV 0),
Konceptet e telekomunikimit mobil (TIT sem. VI O), Interaksioni njeri-kompjuter ( SD sem. 11 Z),
Zhvillimi i sistemeve t€ informacionit dhe shérbimet (Msc. sem. I O), Tema t&é Zgjedhura nga t&
Mésuarit € makinés dhe Intelegjenca artificiale (Msc. sem. III O), IT Qeverisja (Msc. sem. III Z).

3. Njé asistent pér léndét: Metodat e transmetimit (TIT sem. II1. O), Bazat e barjes s& informacionit
(TIT sem. I Z), Hyrje né mjeta ( TIT sem. I O), Konceptet e telekomunikimit mobil (TIT sem. VI
0), Teknologjia TCP-IP (TIT sem. IV O), Protokollet e internetit (SD sem. II Z);

4. Njé asistent pér Iéndét: Hyrje né programim (SD sem. I O), Programim (TIT sem. I O), Struktura
e t& dhénave dhe algoritmet (SD sem. IT 0), Algoritme dhe struktura e t& dhénave (TIT sem. 11 O).

: Shprehjet e pérdoruar né njérén gjini nénkupjtojné ¢do heré edhe gjinin tjetér.
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IIl. FAKULTETI JURIDIK:

1.

2.

3.

Njé€ méimdhénés pér 1éndét: Mbrojtja Ndérkombétare e t& Drejtave t& Njeriut, E Drejta Penale
Ndérkombétare;

Nj& mésimdhénés pér léndét: Fillet e sé Drejtés (Hyrje né Filozofing e s& Drejtés dhe t& Drejtés
Publike), Historia e Shtetit dhe sé Drejtés né Pérgjithési dhe n& Veganti e Shtetit Shqiptar;

Njé mésimdhénés pér léndét: E Drejta Kushtetuese Pozitive dhe e Drejta e Ndérmarrjeve;

Njé mésimdhénés pér léndét: E Drejta e Procedurés Civile I, Pjesa Kontestimore, dhe E Drejta e
Procedurés Civile 1l, Pjesa Jo kontestimore

. Njé¢ mésimdhénés pér 1&ndét: E drejta Ndérkombétare Humanitare, E Drejta Familjare dhe

Trashégimore, Teotia e Marrédhénieve Ndérkombétare,

. Njé asistent pér Iéndét: E drejta Kushtetuese I, Pjesa e Pérgjithshme Normative dhe E Drejta

Kushtetuese Pozitive, Teoria dhe Praktika Parlamentare.

. Njé asistent pér léndét: E Drejta Doganore, E Drejta Biznesore, Mbrojtja € Konsumatorit, E

Financat dhe e Drejta Financiare ( E Drejta Tatimore), E Drejta e Ndérmarrjeve,

. Njé asistent pér léndét: E Drejta e Procedurés Civile I, Pjesa kontestimore, E Drejta Procedurés

Civile I, Pjesa Jo kontestimore, E Drejta Familjare dhe Trashégimore.

IV.FAKULTETI 1 EDUKIMIT

1.

24,
31

Né gjuhén mésimore shqipe:

Njé mésimdhénés pér léndét: Hyrje n& psikologji (Program Fillor), Psikologji e Edukimi
(Program Fillor), Hyrje né psikologji (Program Parashkollor), Psikologji € fémijés (Program
Parashkollor);

Njé mésimdhénés pér 1éndén: Praktiké pedagogjike;

Njé asistent pér grup léndésh nga fusha e edagogjisé.

V. FAKULTETI 1 FILOLOGJISK

1.

b

Dega e Gjuhes dhe Letérsisé Shqipe:

Njé mésimdhénés pér léndét: Morfologji e gjuhés shqipe 1 dhe 2, Sintaksé e gjuhés shaipe 1 dhe
2, Hyrje né gjuhési, Histori e shqipes standarde dhe Gjuhé amtare 1 dhe 2 (Gjuhé amtare 1 dhe 2
Dega e Gjuhé&s Angleze).

Njé mé&simdhénés pér léndét: Gjuhg angleze 1, 2, 3 dhe 4 (Programi i Gjuhés Shqipe).

Nj€ asistent pér léndét: Morfologji e gjuh&s shqipe 1 dhe 2, Sintaksé e gjuhés shqipe, Hyrje né
gjuhési dhe Histori e gjuhés standarde.

Nj€ asistent pér 1€ndét: Metodologji e mésimdhénies me praktiké, Hyrje né shkencat e letérsisé,
Stilistiké e gjuhés shqipe, Eseistiké, Shkrim akademik, Let&rsi antike, Folklor arbéresh dhe Hyrje
né shkencat ¢ letérsisg.

Dega e Gjuhés dhe Letérsisé Angleze:

Njé mésimdhénés pér 1éndét: Hyrje né gjuhési, Sintaksé e gluhes angleze 1 dhe 2, Gjuhési e
aplikuar, Hyrje né gjuhési, Histori e gjuhés angleze;

Njé& mésimdhénés pér 1éndét: Metodologji e mésimdh&nies s& gjuhés angleze me praktiké 1 dhe
2, Planifikimi i orés mé&simore, Shkathtésité hulumtuese, Shkathtési prezantimi, Praktiké né&
shkollg, Metodat hulumtuese, Shkrim akademik;

Nj¢ mésimdhénés pér léndét: Shkathtésité e integruara 1 dhe 2, Morfologji e gjuhés angleze,
Anglishte pér géllime t& vecanta 1 dhe 2, Fonetiké dhe Fonologji;
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Dega e Gjuhés dhe Letérsisé Gjermane:

8. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Metodika dhe Didaktika e gjuhés gjermane 1 dhe 3, Praktika
profesionale né shkollé (mé&simdhénie), Gjermanishtja pér jurist dhe komunikimi ndérkulturor.

9. Njé mésimdhénés pér 1éndét: Praktiké gjuhe IV - Gjuhé e sotme gjermane, Praktika profesionale
né shkoll€ (hospitim), Hyrje né teknikén e punés s& studimit t& gjermanistikés.

10.Njé asistent pér grup léndésh nga letérsia gjermane 1, 2, 3 dhe 4;

11.Njé asistent pér grup léndésh: Praktiké gjuhe — Gjuhé e sotme gjermane.,

I. Kushtet dhe dokumentacioni pér aplikim

. Zgjedhja e personelit akademik do t& béhet né& pajtim me dispozitat e Statutit t&¢ Universitetit “Ukshin
Hoti” né Prizren, respektivisht né pérputhje me nenet 171-174 t& kétij statuti. Kandidatét t& cilét
aplikojné pér mésimdhénés duhet t& kené sé paku gradén Doktor i Shkencave (Dr. sc.), si dhe pér
pozitén e asistentit gradén Master ose Magjistér né fushén pérkatése.

. Kandidatét t& cilét aplikojné pér rizgjedhje asistent duhet t& jené té regjistruar né studimet e doktoratés,
si dhe rizgjedhja e tyre béhet né pérputhje me dispozitat e nenit 174 t& statutit t& Universitetit “Ukshin
Hoti”.

. Dokumentacioni p&r aplikim:

¢ Kérkesén dhe CV-né,

¢ Kopjen e diplomés pérkatése (pér pozitén ¢ mésimdhénésit diploma e tri niveleve t& studimeve;
ndérsa pér pozitén e asistentit dy nivelet e studimit edhe certifikatén e notave) t& noterizuar;

» Ekstraktin e lindjes (origjinale) dhe kopjen e letérnjoftimit;

¢ Déshminé nga gjykata mbi t& kaluarén penale (origjinale);

o Kandidatét t& cilét jan€ té punésuar né& ndonjé institucion t& arsimit t& larté né Republikén e Kosovés
duhet t& paragesin edhe vendimin pér zgjedhjen e fundit;

o Déshmité pér publikimet shkencore e profesionale, si dhe informatat e tjera specifike shtesg, t& cilat
jang t& réndésishme pér ata q& aplikojné;

» Njohja e gjuhés angleze ose ndonj& gjuhe tjetér éshté pérparési pér aplikantét.

. Kandidatét g€ kan€ doktoruar, magjistruar ose q& kan& mbaruar master jashté vendit, duhet t& sjellin
edhe déshmi pér nostrifikimin e diplomés pérkatése nga MASHT-i, né t& kundértén do t& konsiderohet
e pakompletuar dosja e aplikantit.

. N& rast se asnjéri prej kandidatéve nuk i plotéson kriteret ligjore pér mésimdhénés apo asistent té
shpalluar sipas kétij konkursi, atéher& pozita e nj&jt&€ mbetet ¢ paplotésuar dhe procedura e konkursit do
té mbyllet deri né rishpalljen eventuale t& s& nj&jtés.

II. Afati dhe ményra e aplikimit

Konkursi mbetet i hapur 15 dité& nga dita e shpalljes n& gazet& dhe ueb-fage, dmth. deri mé& daté 19,
04. 2019 né orén 15:00.

Paraqitja e dokumenteve b&het né njésité pérkatése akademike (sekretarét ¢ njésive akademike) né
kopje fizike, si dhe kopjen elektronike né e mail-in zyrtar: apliko.upz@uni-prizren.com (aplikacioni i
dorézuar vetém n& ményré elektronike nuk shqyrtohet nga komisioni).




Aplikacionet e arritura pas afatit dhe ato q& jané té pakompletuara apo t& parregullta nuk do t&
pranohen né konkurs (nuk do t& shqyrtohen nga komisioni pérkatés).

Konkursin mund ta gjeni t& publikuar edhe n& faqen zyrtare n& kété adresé: www.uni-prizren.com

II1. Procedura e zgjedhjes sé kandidatéve dhe e drejta e ankesés

Hartimi i raporteve t& komisioneve recensuese dhe aprovimi i tyre nga Késhilli i Fakultetit duhet t&
béhet né afat prej 45 ditésh, nga data e mbylljes s& kétij konkursi.

Pas aprovimit t& raporteve t& komisioneve recensuese nga Késhilli i Fakultetit, t€ nj&jtét brenda afatit
prej 10 ditésh duhet t& dérgohen pér publikim né faqen zyrtare t& Universitetit;

Faza e paré e ankimimit: Raportet q&€ndrojné né fagen zyrtare 15 dité nga data e publikimit té tyre, sa
zgjat edhe afati i ankesave ndaj kétyre raporteve. Afati i ankesave né kété fazé fillon n& ditén e
publikimit t& raportit né faqen zyrtare dhe i drejtohen Komisionit t& Ankesave né kuadér té njésisé
akademike, i cili &shté i obliguar q& né afat pre 7 ditésh té& japé pérgjigje lidhur me ankesén.

Késhilli i Fakultetit i njésisé akademike pas pérgjigjes sé Komisionit t& Ankesave dhe rishikimit t&
raportit t&¢ Komisionit Recensues, dérgon propozimin né Senat (Komisionin e Studimeve) brenda 5
ditésh.

Komisioni i Studimeve brenda 15 ditésh duhet ta dorézojé raportin né Senat, i cili n& afat prej 30
ditésh duhet t€ marré vendim lidhur me zgjedhjen e kandidatéve pérkatésisht mosrizgjidhjen e tyre.

Faza e dyté e ankimimit (ankimimi pérfundimtar né nivel té institucionit): Kundgér vendimit t& Senatit
(njoftimit zyrtar pér zgjedhjen e stafit), lejohet ankesa né Komisionin pér Zgjidhjen e Ankesave né
nivel t€ Senatit, né pérputhje me nenin 185 paragrafi 2 dhe 3.4 t& Statutit t& Universitetit “Ukshin
Hoti”, n€ afat prej 15 ditésh si instancé e fundit n& nivel t& Universitetit.




